
POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Viktoria Fedorenko 
Název práce: Archivnictví na Ukrajině. Analýza současného stavu a perspektivy rozvoje 
archivního systému 
Vedoucí práce: PhDr. Klára Woitschová, Ph.D. 
Oponent: PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D.  
Obor a forma studia: Bc. VSS 

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň 
hodnocení 

   

 1 2 3 4 
     
Formální úprava a náležitosti práce X    
Logická stavba a členění práce X    
Jazyková a terminologická úroveň X    
Adekvátnost použitých metod a 
způsob jejich použití 

X    

Důkladnost zpracování (jdoucí do 
podrobností) 

X    

Práce s literaturou (citace, poznámky) X    
Práce s prameny (využití, citace, 
poznámky) 

X    

Vymezení cíle a jeho naplnění X    
Vlastní přínos studenta X    

 

Připomínky a náměty: 

Viktoria Fedorenko zvolila jako své bakalářské téma archivnictví na Ukrajině, a to jednak 
pohledem historické perspektivy, jednak také reflektuje současný stav ukrajinských archivů, 
systému vzdělávání archivářů a hodnotí také kritická místa, která se v tamním archivnictvím 
ukazují i s ohledem na tamní politickou situaci. 

Co do zdrojů práce vychází ze sekundární literatury, část pojednávající o současnosti pak vznikla i 
na základě osobních konzultací s pracovníky jednoho z archivů.  

Práce seznamuje domácího čtenáře s problematikou, která dosud nebyla v naší literatuře 
podrobněji traktována a ani kontakty s archivní komunitou Ukrajiny nebyly dosud v Čechách 
příliš časté či intenzivní.  

V. Fedorenko prokázala dobrou znalost problematiky, čtenáři ji předkládá strukturovaně 
vysvětlenou, bez formálních i mluvnických prohřešků a poskytuje velmi zajímavou látku ke 
srovnání s poměry v našem archivnictví, které bylo taktéž formováno pod neopominutelným 
vlivem Sovětského svazu.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení: 

Práci navrhuji k obhajobě s výsledkem VÝBORNĚ. 

 

V Praze 15. 6. 2024      PhDr. Klára Woitschová, Ph.D. 


